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BRSD, sığırların çok bula.şıcı viral bir solunum yolu hasta
lığıdır. Etkeni bovine respiratory syncytial virusudur. Her yaştaki 
sığırlar hastalığa yakalanırsa da daha çok genç sığırlar arasın 

da salgın yapar. 

Sığırlan.n solunum yolu hastalığının complex bir etiyolojisi 
vardır . Viruslar, bakteriler ve mycoplasma gibi o:rıganizmalar sı. 
ğırlarda solunum yolu hastalıklarına neden olurlar. Çevre ve ik 
lim şartları, beslenme bozukluklan ve birtakım stresler hastalı
ğın meydana gelmesinde yardımcı rol oynarlar. Yapılan serolajik 
ve etiyolajik çalışmalar göstermiştir ki BRSV'den başka infectious 
bovine rhinotracheitis (İBR) virusu, bovine viral diarrhea <BVD) 
virusu, parainfluenza 3 (PI - 3) virusu, adenoviruslar, rhinovirus
lar bazı defa tek başlarına, bazı defa da mix enfeksiyon şeklinde , 

sığırlarda solunum yolu hastalığı yaparlar. Fakat bu durum 
BRSV'un sığırların solunum yolu enfeksiyoınilarında önemli de
recede patojen bir etken olduğu gerçeğini değiştirmez . 

Tarih çe 

Bu hastalık 1967 yılındanberi bilinmektedir. Hastalık etkeni 
ilk de~a 1970 yılmda İsviçre 'de ve yıine a~i yı1 Japonya'da hıa.s,ta
sığırlardan, 1971 yılında da İngiltere'de bir aylık hasta bir buza
ğıdan izole edilmiştir. Bu tarihten sonra zaman zaman İngiltere ' 
nin çeşitli bölgelerinde görülmüştür. 1979 yılında Kuzey İrlanda'
da tesbit edilmiş daha sonra;ki yıllarda Amerika'nın bazı bölge_ 
lerinde ve Kanada'da bu hastalığa rastlanmıştır . 

Epidemiyoloji 

BRSD, yeryüzünde geniş bir bölgeye yayılmış durumdadır. 

Hastalık bazen gizli seyredebilir, fakat çok zaman akut bir te
neffüs yolu enfeksiyonu olara;k görülür. Başlıca enfeksiyon kay-
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nağı olarak sığırlar bilinmektedir. Fakat deneysel olarak koyun_ 
lar da hastalandırılmıştır . Bununla beraber bu hastalığın epide
miyolojisinde koyunların r olü aydınlığa kavuşmamıştır. Çeşitli 

ülkelerde ya.pılan seroloji·k çalışmalarda bu hastalığa karşı sı

ğır serumlarında yüksek oranda antikor bulunmuştur. Bu oran 
İsveç ' teki sığırlarda % 24 , Kanada'da % 36, Fransa'da % 30 ve 
Ameri'ka'da % 70'dir. Bu durum göst ermektedir ki hastalık bir
çok ülkede yaygın durumdadır. Belki de endemik seyretmektedir. 

Hastalığın bulaşması kesin olaraık bilinmi;yor, fakat solunum 
Y'?luyla olduğu kabul ediliyor. Virus burun akıntısında mevcut-

. tur. Hassas sığırlar arasında bulaşmanın solunum yolu veya sin
dirim yoluyla olduğu kabul edilmektedir. Hastalığa yakalanma
da yaşın ve cinsin rolü yoktur. Yalnız İsviçre süt sığırlarının çok 
hassas olduğu görülmüştür . Ölüm oranı genellikle % ıo- 30 ara
sında değişmektedir. 

Etiyoloji . 

Hastalık etkeni Paramyxoviridae familyasından 80- 200 mili 
mikran büyüklüğünde bir pneumovirustur. Pleomorfizm göste
rir ve RNA ihtiva eder. Hasta hayvanların akciğer alveol hüc
relerinde ve hücre k ültürlerinde cyıtoplasma içinde eosinophilic 
inclusion cisimciği oluşturur. Hastalığın çıkışından sonra virus 
burun ve göz akıntısından izole edilebilir. 

Bu virusun, insanlarda solunum yolu hastalığı ya pan respL 
rato:ry syncytial virusla antijenik yakınlığı olduğu bilinmektedir. 
Bununla beraber hastalığın sığırlardan insanlara geçtiğine dair 
bir kayıt yoktur. 

Klinik bulgular 

Kuluçka süresi kısadır, 2 - 4 gün sürer. Deneysel çalışmalar 
bu sürenin 2 - 7 gün arasında değiştiğini göstermiştir . Hastalık 

aniden başlar. Beden ısısı yükselir. Teneffüs adedi artar. R.hinitis 
vardır. Burundan ve gözlerden başlangıçta sulu ve berrak akıntı 
gelir, sonraları koyulaşır . Hasta hayvanlar öksürür. Zatern en be
lirgin klinik semptom hızlı solunum (dakikadaki solunum adedi 
60- 65 olabilir) ve öksürüktür. Ayni zamanda solunum güçlüğü 
vardır. Hastalar iştahsız ve durgundur. Süt emen buzağılar ana
larını emmezler. Bazı olaylarda fazla miktarda salivasyon var-
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dır, salya köpüklü ve kanlı olabilir. Çoğu zaman pnöymoni şe

killenir ve soluk alıp verme hırıltılı olur. Tabii enfeksiyonlarda 
olsun deneysel çalışmalarda olsun daima leucopenia vardır. 

Gebe sığırların abort yaptığı bildirilmiş faıkat bu konuda de
taylı bir çalışma yapılmamıştır. 

Patolojik bulgular 

Tabii enfeksiyonla ölen hayvanlarda pnöymoni görülür.. Bu 
belki de sekunder enfeksiyondan ileri gelmektedir. Bronchial ve 
mediastina l lenf yumruları fazla büyümüş ve ödemlidir. · Akciğe
r in apical ve cardiac loblarınd& sertleşme veı anfizem vardır . 

Histopathologic olarak alveollerin epithel hücrelerinde hiperplazi 
ve multinuclear syncytia görülür. Bu syncytial hücreler ekseriya 
eo~.inophilic intr>acytoplasmic inclusicn ci.simliği ihıtiva ederler. 

Teşhis 

Duyarlı sürülerde hastalık aniden bir solunum yolu hastalığı 
şe.kJinde başlar ve değişik yaştaki sığırlar arasında çaıbucak ya_ 
yılır . Beden ısısının yükselmesi, hızlı solunum, burun ve gözler
den sulu akıntı, gelmesi, ve öksürük bu hastalığı akla getirir. Has
talığın seyri 5- ıo gün arasında değişir . Hastalık çoğ~ kez enele
mik seyreder. Sporadik olaylar gözden kaçabilir. Bu gibi durum
lar ancak sekunder enfeksiyonlar başlayınca göze çarpar. 

Ayıncı teşhis 

Bu hastalık, başta IBR, BVD, sığır vebası , malignant 

catarrhal fever ve ephemeral fever olmak üzere sığırların bütün 

solunum yolu hastalığıyla karışır. Bazı olaylarda pasteurella or

ga nizmlerinin bulunuşu asıl etkenin bu olduğu kanısını uyan

dırır. 

IBR'de gözlerde conjrmctivitis ve mucoprulenıt akıntı vardır . 

BVD, sığır vebası ve malignant catarrhal feverde ağızda karak

teristik erosion veya ülserler oluşur. Ayni zamanda bu hastalık 

larda ishal de vardır. Ephemeral feverde bazı kaslatr'da felç ve 

topallık vardır ve d a.Jha çok yaz aylarında görülür. Kesin teş
his laboratuvarda olur. 
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Laboratuvar teşhisi 

a ) Virus izolasyonu: şüpheli materyalden çeşitli hücre k ü l
türlerine ekimler yapılır . Bu gaye için primer ve. seinmder sığı r 

embri yo böbreği hücre kültürleri;y-Ie, MDBK ve MS hücreleri u y .. 
gundur. Hasta hayvanlardan nasal. oral ve oculer swablar hazır

lanır veya ctopsi materyalinden hazırlanan o~·gan emülsionların
dan y_ukarıda.ki hücrelere ekimler yapılır. Negatif durumlarda en 
a.z üç kör pasaj yapılması uygun olur. 

11) Serolajik teşhis: serum nötralizayan testi CSNT ) , plak 
testi , CF testi ve indirect fluorescent antikor testleri yapılır . Tit
rasi 1:20 den fazla olan serumlar positiv olarak değerlendirilir . 

Tedavi 

Bu hastalığ·ın özel bir tedavisi yoktur. Skunder enfeksiyon
ları önlemek için antibiyotiıkle;r kullanılabilir . 

Bağışıklık 

Bazı Avrupa ülkelerinde bu hastalığa karşı bir , aşı kullanıL 

maktadır. Fakat pek etkili olduğu kabul edilmiyor. Bir çok ülkede 
araştırıcılar etkili b ir aşı üzerinde çalışmalarını sürdürmekte
dirler. 

Kontrol 

Hastalığın yeryüzünde yaygın olması eradikasyon çalışma. 

larını zcrlaştırmaktadır . Hasta sığırlar bakıcıları da dahil olma.k 
ü zc:re mutlaka sağlamlardan ayrılmalı, bulaşık materyalierin 
sağlam hayva nıara teması önlenmelidir. Yardımcı nedenleri or 
tadan kaldırmak için hijiyenik şartlara dikkat etmelidir. 

Labnra.tuva:ra materyal gönderme 

Virus izolasyonu için hazırlanan swablar, içinde antibiyo
tikli doku kültürü vasatı bulunan tüp veya şişelere konduıktan 

sonra en kısa zamanda labora.tuvara ulaştırılır . Ter cihan buz ve 

termos içinde gönder ilmelidir. Anca k hastalığın başla.ngıcında et_ 

ken izole etmek şansı vardır . Onun için klinik semptom göster

mAseler bile hasta hayvanla rla yakın tema sta bulunan sığırlar-
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dan da çeşitli swablar hazırlanıp ayni şartlarda laboratuvara 
gönde;rilmelidir. 

Serolajik testler için laboratuvara steril serum gönderilir. 
İyileşen hayvanlardan üç hafta sonra tekrar kan alınıp serumun 
laboratuvara gönderilmesi uygundur. 
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